<sup>116</sup> *Leges Visigothorum*, ed. de Karl ZEUMER (M.G.H., leg. I,1), Berlin y Leipzig 1902 (reed. 1973), II,1,8 (Egica) p. 53 líneas 10-13: *De his que contra principem vel gentem aut patriam refugii sive insulentes existunt. Quantis actenus Gotorum patria concussa sit cladibus*. p. 54 líneas 4-5: *quod et patrie diminutionem agnoscunt (patria aquí en el sentido de regnum)*. p. 54 líneas 18-19: *ut sceleratissimo ausu contra gentem Gotorum vel patriam ageret*. III,5,7 (Egica) p. 165 líneas 6-7: *Nam tunc potius genti ac patrie nostre clementi pietate consulimus*. V,7,19 (Egica) p. 243 líneas 19-20: *Tunc recte nostri regiminis patriam promulgatis legum censuris legaliter procuramus*. VI,1,2 (Chindasvindus) p. 247 líneas 8-9: *Ideoque, si in causa regie potestatis vel gentis aut patrie*. VI,1,4 (Ervigius) p. 252 líneas 1-2: *aut si contra regnum [regem], gentem vel patriam aliquid dictum vel dispositum fuerit*. VI,1,6 (Chindasvindus) p. 255 líneas 17-18: *ita ut dicat eum adversus regem, gentem vel patriam aliquid nequiter meditatatum fuisse*. VI,1,7 (Chindasvindus) p. 256 línea 14: *Pro causa autem gentis et patrie*. IX,2,8 (Wamba) p. 371 línea 8: *pro gentis et patrie utilitatibus*. líneas 19-20: *ad defensionem gentis vel patrie nostre prestus*. p. 372 líneas 14-18: *Nam et si quilibet infra fines Spanie, Gallie, Gallecie vel in cunctis provinciis, que ad ditionem nostri regiminis pertinent, scandalum in quacumque parte contra gentem vel patriam nostrumque regnum vel etiam successorum nostrorum moverit aut movere voluerit*. p. 373 líneas 2-3: *ad vindicationem aut regis aut gentis et patrie vel fidelium presentis regis, contra quem ipsum scandalum excitatum extiterit*. línea 16-17: *pro utilitate regie potestatis, gentis et patrie fideliter laborantium dirigebunt*. líneas 22-24: *et concors adque unanimis adsensio quietem plebium et patrie defensionem adquirat*. IX,2,9 (Ervigius) p. 374 línea 6: *Si amatores patrie*; línea 9: *pro liberatione patrie (las dos veces en el sentido de regnum)*.

<sup>117</sup> *Leges Visigothorum* IX,2,8 p. 370 líneas 14-15: *infra fines Spanie*. p. 372 líneas 14-15: *intra fines Spanie*. XII,2,17 (*Placitum Iudaeorum*) p. 425 línea 4: Un ms. añade a *Clementissimo hac serenissimo domino nostro Reccessvindo regi omnes nos ex Hebreis Toletane civitatis las palabras adque Spanie glorie vestre*.

<sup>118</sup> LV IX,1,21 p. 365 línea 9: *infra fines Spanie*. GARCÍA MORENO, L. A.: "La idea de Hispania en la época goda", p. 57. TEILLET, S.: *Op. cit.*, pp. 575, 582.